Sicherheitshinweise
Diese optoelektronischen Sensoren dürfen nicht
in Anwendungen eingesetzt werden, in denen
die Sicherheit von Personen von der Gerätefunk­
tion abhängt (kein Sicherheitsbauteil gem.
EU-Maschinenrichtlinie). Vor Inbetriebnahme ist
die Betriebsanleitung sorgfältig zu lesen.

Anzeigeelemente
Bild 4: Lichtfleckdurchmesser in Abhängigkeit vom Abstand
Bestellcode Einweglichtschranke Empfänger mit Stecker
BOS0199 BOS Q08M-PS-LE20-S49 PNP Schließer dunkelschaltend
BOS0196 BOS Q08M-PO-LE20-S49 PNP Öffner hellschaltend
BOS0193 BOS Q08M-NS-LE20-S49 NPN Schließer dunkelschaltend
BOS0190 BOS Q08M-NO-LE20-S49 NPN Öffner hellschaltend
Einweglichtschranke Empfänger mit Pigtail
BOS0197 BOS Q08M-PS-LE20-00,2-S49 PNP Schließer dunkelschaltend
BOS0194 BOS Q08M-PO-LE20-00,2-S49 PNP Öffner hellschaltend
BOS0191 BOS Q08M-NS-LE20-00,2-S49 NPN Schließer dunkelschaltend
BOS018Y BOS Q08M-NO-LE20-00,2-S49 NPN Öffner hellschaltend
Einweglichtschranke Empfänger mit Kabel
BOS0198 BOS Q08M-PS-LE20-02 PNP Schließer dunkelschaltend
BOS0195 BOS Q08M-PO-LE20-02 PNP Öffner hellschaltend
BOS0192 BOS Q08M-NS-LE20-02 NPN Schließer dunkelschaltend
BOS018Z BOS Q08M-NO-LE20-02 NPN Öffner hellschaltend
Bestellcode    Einweglichtschranke Sender
BOS018K BOS Q08M-X-LS20-S49 mit Stecker
BOS019M BOS Q08M-X-LS20-00,2-S49 mit Pigtail
BOS018M BOS Q08M-X-LS20-02 mit Kabel
Anschlüsse
Bild 1: Abmessungen
Empfänger,
hellschaltend
Sender
2
Technische Daten
Optisch
Schaltabstand sr 0...3 m
Lichtart Sender Laser-Rotlicht
Laserklasse IEC 60825-1:2014 1
Wellenlänge l 650...660 nm
mittlere Laserleistung < 60 µW
Pulsfrequenz Laser 3,5 kHz
Impulsbreite 35 µs
Elektrisch
Betriebsspannung UB 10...30 V DC
Restwelligkeit (% von Ue) < 10%
Leerlaufstrom IO bei Ue < 15 mA
Bemessungsbetriebsstrom Ie 100 mA (Empfänger)
Spannungsfall Ud bei Ie < 2,5 V (Empfänger)
Einschaltverzug < 1,25 ms
Ausschaltverzug < 1,25 ms
Schaltfrequenz f 400 Hz
Ausgangsart Empfänger je nach Typ PNP oder NPN
Kurzschlussschutz ja
Verpolungssicher ja
Ausgangsfunktion je nach Typ hell-/dunkelschaltend
Mechanisch
Anschlussart
BOS Q08M-...-S49
BOS Q08M-...-02
BOS Q08M-...-0,02-S49
M8, 3-polig
2 m, PUR, 3 x 0,14 mm2
0,2 m, PUR, 3 x 0,14 mm2
+ Stecker M8, 3-polig

mation EMC protection" drawing No. 825345).
Indicators
Order code Thru-beam sensor Receiver with connector
BOS0199 BOS Q08M-PS-LE20-S49 PNP N.O. dark-on
BOS0196 BOS Q08M-PO-LE20-S49 PNP N.C. light-on
BOS0193 BOS Q08M-NS-LE20-S49 NPN N.O. dark-on
BOS0190 BOS Q08M-NO-LE20-S49 NPN N.C. light-on
Thru-beam sensor Receiver with pigtail
BOS0197 BOS Q08M-PS-LE20-00,2-S49 PNP N.O. dark-on
BOS0194 BOS Q08M-PO-LE20-00,2-S49 PNP N.C. light-on
BOS0191 BOS Q08M-NS-LE20-00,2-S49 NPN N.O. dark-on
BOS018Y BOS Q08M-NO-LE20-00,2-S49 NPN N.C. light-on
Thru-beam sensor Receiver with cable
BOS0198 BOS Q08M-PS-LE20-02 PNP N.O. dark-on
BOS0195 BOS Q08M-PO-LE20-02 PNP N.C. light-on
BOS0192 BOS Q08M-NS-LE20-02 NPN N.O. dark-on
BOS018Z BOS Q08M-NO-LE20-02 NPN N.C. light-on
Order code    Thru-beam sensor Emitter
BOS018K BOS Q08M-X-LS20-S49 	 with connector
BOS019M BOS Q08M-X-LS20-00,2-S49 	 with pigtail
BOS018M BOS Q08M-X-LS20-02 	 with cable
Fig. 1: Dimensions
Yellow LED: Light reception indicator.
The LED shows 2 different states:
–– LED off: No light at the receiver.